

Ⅱ 事業実績

1 会員の現況

センターの組織を構成する会員の状況は、令和2年度に96の方が入会しましたが、加齢や病気等を理由に128の方が退会した結果、令和2度末の会員数は、前年度より32人減少し799人となりました。

男女別では、男性468人、女性331人となっています。

詳細につきましては、次ページからの会員の現況のとおりです。

2 事業実績

令和2年度の請負・委任における業務の契約額は、3億2,861万1,935円で、前年度比8.3%の減、金額で2,984万724円の減となりました。公共部門と民間部門の比率は、公共42.1%、民間57.9%の割合となっています。

受託件数は、5,950件で前年度より555件の減になり、就業延人数は6万5,955人で前年度比9.4%、6,868人の減になりました。

また、配分金は、2億7,203万6,439円で前年度より2,544万4,997円の減になりました。就業会員の平均配分金は、年額53万9,700円余で前年度より12,200円程の減になっています。なお、職群別の契約額及び全体に占める割合は、軽作業群1億942万7,170円、40.2%、管理群9,256万2,270円、34.0%、技能群4,502万7,718円、16.6%となり、これら3職群で全体の90.8%を占めています。

平成26年度から取り組んできた派遣事業については、引き続き適正就業ガイドラインによる就業形態の見直しを行いました。令和2年度の受注件数は223件、就業延人数は3万3,457人、契約額1億5,242万4,995円となり、前年度比7.1%の減、金額で1,158万7,233円の減になりました。

また、会員への賃金は、1億2,159万3,054円で、前年度比6.4%の減、金額で832万2,251円の減になりました。

詳細につきましては、22ページからの令和2年度事業実績のとおりです。